sed

1. Scilicet, ut soles. Duo hæc verba, si soler, ex Scidis, Torn. & Cras. addidit Boſiden monerat Lamb.
2. Καὶ τὸ δέρμα.) Com accutio & sedulitate;
3. Υποθήκας.) Pignora.
4. Περὶ τὸ οὐλαν.) De summa rerum.
5. Φυσικόν.) Vulg. Fufum.
6. Καὶ τὸ δέρμα.) Ministratio;
7. Διψαγέτης.) Hoc videtur Man. esse glossema Græcorum verborum antecedentium.
8. Μεταναστὴν.) Boſi ex suis codi. & ante eum Vrſim vulg. attamen.
9. Caute friciss.) Torn. & Dea. laurē: Cras. casū: quam scripturam expedita Boſi quamquam alteram, laurē, non dannet vulg. recte.
10. Apud pudorem. Ita Memm. Hiralc. & Torn. vulg. forceim.
11. Anger quidem.) Vulg. ex quidem.
12. Vollem, ergoꝝ.) Vulg. vulle ego, tunc.
13. Dec meum imperium? ac.) Iun. ita distinguuntur, nec in imperium meum leges missi in imperium pro summis meam. Reversi saltim dices, quid faciam scio.

14. Ηειραστι ποστον γαῖδιν.) Vulg. ηειραστι quidem pifum.

15. Αἴσ οὐδέσ.) Satiris glandium.

16. Τυφλότερος.) Executio.

17. Τὸ κράτος.) Erga bonefum sum affectus.

18. Tam infame, Hæc duæ voces absunt à cod. Torn.

19. Tam perque.) Cod. Torn. habet persequi. Mal. effatur in omnibus mif. quos confundit scriptum effe, tam deinde.

20. Uter via, populi sensus.) Iun. ex suo mi. Pal. legit, neſtra miseria sumagoni ex miles, &amp;c.

21. Dicere, tandem.) Man. legit &amp; distinguunt, dicere eadem, viri sum.

22. Αἴσ φάλεσ.) Securitatem, turum præsidium adversus vitæ pericula.

23. Ηειραστι φάλε.) Vulg. me fisi veller.

24. Ηειραστι φάλε.) Ita Petrus Faber, Lamb. &amp; Boſi legunt. vulg. fisi non regnare. Vulgi liber hærigitatis.

Ex A. XX.

sed tamen, si erit necesse, arcessemus. Quid aliud? quid? hoc opinor, certi sumus perisse omnia, quid enim  
tāxxī<sup>2</sup> tam diu? sed hęc scripti properans, &  
mehercule simile, a posthae ad te, aut, si perfidelem  
habebo, cui dem, scribam planè omnia: aut, si obscurè  
scribam, tu tamen intelliges. in its epistolis me Lælium,  
te Furium faciam; cetera erunt et cetera nūp̄s. Hic  
Cæcilius colimus, & observamus diligenter. Edicta  
Bibuli audio ad te missa, iis ardet dolore, & ira nostra  
Pompejus.

## CICERO ATTICO, S.

<sup>20</sup>A NEMETIUM ex litteris tuis, studiose scriptis, liberetur in amicitiam recepi. Cæcilius, quibus rebus possum, tuorum diligenter. Varto satisfacit nobis. Pompejus amat nos, carosque habet. credis? inquires: credo: pro-  
fus mihi persuader, sed quia, ut video, pragmatici homines omnibus historicis præceptis, versibus denique caver-  
jubent, & vetans credere: alterum facio, ut caveam; alterum, ut non credam, facere non possum. C'odius adhuc  
mihi denuntiat periculum; Pompejus affirmar, non esse  
periculum; adjurat; addit etiam, & p̄ prius occisum iuri ab  
eo, quam me violatum iuri, tractatur res; & simul & quid  
erit certi, scribam ad te. Si erit pugnandum, arcessam ad  
societatem laboris: si quies dabitur, ab Amalthea te non  
commovebo. De repub. breviter ad te scribam. jam e-  
nim charta ipsa ne nos prodat, pertinacio. Itaque post  
hac, si erunt mihi plura ad te scribenda, & nūp̄s obsecrabo. Nunc quidem novo quadam moibo evita-  
moritur; ut, cum omnes ea, quae sunt acts, improbent, quer-  
tantur, doleant, varietas in te nulla sit, aperieque loquar-  
cūt, & jam clare gerant; tamen medicina nulla afferatur.  
neque enim iesisti sine intermissione posse arbitramur: nec  
videmus qui finis cedendi, præter exitum, futurus sit.  
Bibulus, hominum admiratione & benivolentia, in celo est.  
edicta ejus & conciones describunt & legunt. novo  
quodam genere in summam gloriam venit. populare  
nunc nihil tam est, quam adum popularum: hac quo sint  
erupta, timeo, sed, si dispicere quid coepero, scribam  
ad te apertius. Tu, si me amastantum, quantum profecto  
amas; expeditus facio, ut sis; si inclamato, ut accoras.  
sed oportet & dabo, ne sic necesse. Quod scripleram,  
te Fucium scripturum; nihil necesse est tuum nomen mutare, me faciam Lælium, & te Atticum; neque utar meo  
chirographo, neque signo; si modò erunt ejusmodi litt-  
eræ, quas in alienum incidere nolim. Diodorus mortuus  
est: reliqui nobis & s. fortasse 6 centes. Comitia Bibu-  
lus cum Archilochio editio in ante dictu xv. Kal. No-  
vembr. distulit. A. Vibio libros accepi, poëta ineptus:  
& sed tamen scit? nihil; sed est non inutilis. describo &  
remitto.

## CICERO ATTICO, S.

<sup>21</sup>D E republ. quid ego tibi subtiliter? tota perii: atque  
hoc est miserior, quam reliquisti, quod tum videba-  
tur ejusmodi dominatio civitatem oppressisse qua jucunda  
est multitudini, bonis autem ita molesta, ut tamen si-

ne pericula; nunc reperi tanto in odio est omnibus, ut  
quorum eruptions sit, horreamus. nam iracundiam, &  
que intemperantiam illorum sumus experti, qui Caroni  
irati, omnia perdidieron. sed ita domibus uti videbantur  
venenū, ut posse videremus sine dolore intetire. nunc ve-  
tò libel vulgi, sermonibus honestorum, fremitu Italia ve-  
to exarferint, equidem sperabam, ut saepe etiam in  
qui tecum solebam, sic orbem reip. esse convertit, ut vix  
lonitum audire, vix impressam orbitam videre possemus:  
& fuisse ita, si homines transitum tempestatis expectare  
potuerint: sed cum diu occulte suspirassent, postea jana  
gemere, ad extreum vetò loqui omnes, clamare cooperunt-  
taque ille amicus noster, insolens famiz, semper in lau-  
de versatus, circumfluens gloria, deformatus corpore, fra-  
stus animo, quod se conferat nescit: progressum princi-  
pem, inconstantem redditum vider: bonos inimicos habet,  
improbos ipsos non amicos, ac vide mollissimum animi,  
non tenui lacrimas, cum illum ante iix. Kal. Sext. vidi de-  
edictis Bibuli concessionem, qui antea solitus esset jactare  
te magnificentissime illo in loco, summo cum amore po-  
puli cunctis faventibus, ut ille tum humili, ut demissus  
era: ut ipse etiam sibi, non iis solū, qui aderant, displa-  
cebat: spectaculum uni Crasso jucundum, ceteris non  
item. Nam, quia deciderat ex astris, & lapsus, quam pro-  
gressus, potius videbatur: &, ut Appelles, si Venerem, aus-  
si Protagoras Ialyum illum suum ex eo oblitum videret,  
magnum, credo, acciperet dolorem: sic ego hunc, omni-  
bus a me pictum de politum artis coloribus, subito defor-  
matum, non sine magno dolore vidi, quamquam nemo  
putabat, propter Clodianum negotium, me illi amicum  
esse debere. tamen tantus fuit amor, ut exhaustus nulla  
posset injurya. Itaque Archilochia in illum edicta Bibuli  
populo ita fuit jucunda, ut eum locum, ubi proponuntur,  
præ multitudine eorum, qui legunt, & trahunt negant  
ipsi ita acerba, ut rabellicat doioite; mihi mehercule mole-  
sta, quod & eum, quem semper dilexi, nimis excru-  
ciant, & timeo, tam vehemens vir, tamque acer in ferro,  
& tam inflexus contumelias, ne omni animi impetu dolos-  
ti, & iracundia parea. Bibuli qui si exitus futurus, ne-  
scio, ut nunc res se haber, admirabilis gloria est. & o quin  
cum comititia in mensam Octobr. distulit; quod sole ex-  
res populi voluntate offendere, putarat Cesar oratione  
sua posse impelli concessionem, & ut iret ad Bibulum; mul-  
ta cum seditionissime diceret, vocem exprimere non po-  
tuit, quid quæris? sentiunt, se nullam ullius partis vo-  
lontatem tenere: eo magis vis nobis est timenda. Clo-  
dus inimicus est nobis. Pompejus confirmat, cum nihil  
esse facturum contra me. mihi periculorum est credere &  
ad resistendum me paro. studia spero me summa habitu-  
rum omnium ordinum. te cum ego desidero, tum vero  
res ad tempus illud vocat. plurimum consilii, animi,  
præsidii denique, mihi, si te ad tempus video, accesserit.  
Varto mihi satisfacit. Pompejus loquitur divinitus.  
& spero nos aut certe cum summa gloria, aut in fine mo-  
lestia etiam discessuros. Tu, quid agas, quemadmodum  
te oblectes, quid cum Sieyonis egeris, ut sciam cura,